diversa producunt, sed idem sub diversis respectibus.

XXVIII. Quando ergo plura principia ad eundem effectum, vel operationem concurrunt taliter, quod illa non constituunt diversas causas, sed unam, et eandem perfectius actuatam, et determinatam, non est necesse quod diversa prædicata resplendeant in effectu, quæ reducuntur ad illa principia, et unumquodque ad suum principium reducibile sit, sed quidquid reducitur ad unum pro indiviso reducitur ad aliud, sub diverso tamen modo, quatenus hoc perficit, et adjuvat illud ut perfectiori modo tendat in eundem effectum: sicut concursus, et auxilium divinum primæ causæ actuans causam inferiorem ad agendum, totum quod attingit causa inferior, attingit, et omnia prædicata, quæ correspondent uni, correspondent alteri, licet sub modo altiori causæ primæ, eo quod ad eadem prædicata effectus ad quæ respicit causa inferior cum potentialitate, et indeterminatione, respicit auxilium cum determinatione, et actualitate. Et similiter anima, quæ est radix potentiæ, et ipsa potentia ad eadem prædicata actionis influunt. Et in universum omnes causæ, seu virtutes, quarum una se habet ad aliam ut determinatio, et actuatio alterius (sicut acuties ad vim ferri scissivam) totum quod correspondet uni correspondet alteri ex parte rei factæ, licet non ex parte modi efficiendi.

XXIX. Idem proportionaliter dicimus de habitu acquisito, qui non elevando ad superiorem ordinem, sed perficiendo intra eundem determinat, et juvat potentiam ad producendum actum, et sic influit in totum illud quod ipsa potentia potest facere difficile, et per habitum expedite: cum autem potentia sola facit, et cum difficultate facit, uti-